令和２年４月３０日

全学年生徒及び保護者の皆様へ

臨時休業の延長及び学校再開に向けた今後の予定について（お知らせ）

高知県立高知西高等学校長

本日高知県教育委員会より、県立学校における臨時休業期間の延長等について通知があ

りました。その主な内容は下記のとおりです。

①５月６日（水）までとしていた県立学校の全面休業を５月８日（金）まで延長する。

②５月１１日（月）以降の学校再開もしくは臨時休業延長（５月２２日（金）まで）に

ついては、正式決定を５月７日（木）までに通知する。

③臨時休業が延長された場合は、５月２５日（月）以降を学校再開する予定とし、正式

決定を５月２０日（水）ごろまでに通知する。

この通知を受け、本校も５月８日（金）まで臨時休業とします。

なお、本校の５月１１日（月）以降の予定については、５月７日（木）に改めてホーム

ページや Classiを通じてお知らせしますので、お気をつけください。

また、１１日以降も臨時休業が延長される場合は、これまでの臨時休業中の健康状況、

学習状況、今後の取組等についてホーム担任・副担任と話し合いを持てるよう、各学年、

ホームごとに個人面談を実施する予定です。面談のスケジュールについては、５月７日

（木）・８日（金）に学校から順次電話連絡等を行いますので連絡をお待ちください。保護

者の皆様におかれましても、ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。

（部活動について）

感染防止の観点から、これまでと同様、臨時休業期間中の部活動は禁止です。部員等で

集まってのトレーニング等は厳に慎んでください。個人でトレーニング等をする場合も、

自宅内でできることを取り組むようにし、外で行う場合は、自宅周辺にとどめてください。